2021年4月7日，经公司第七届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于变更公司注册地址并修改公

司<章程>的议案》，公司将注册地址由“湖北省武汉市江夏区东湖高新技术开发区华中科技大学科技园”变

更为“武汉东湖新技术开发区未来二路66号(自贸区武汉片区)”；2021年4月30日，经公司2020年度股东大会

审议通过，同意变更公司注册地址并修改公司章程。

具体内容详见公司于2021年4月9日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于变更公司注册地

址并修改公司<章程>的公告》（公告编号：2021-27）。

4、修订《公司章程》、《董事会议事规则》及制定《投资管理制度》

2021年7月13日，公司召开第八届董事会第七次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》、

《关于修订<董事会议事规则>的议案》、《关于制定<投资管理制度>的议案》，2021年7月29日，经公司

2021年第三次临时股东大会审议通过，同意修订《公司章程》及《董事会议事规则》，并制定《投资管理

制度》。具体内容详见公司于2021年7月14日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于修订<公司

章程>的公告》（公告编号：2021-63）、《关于修订<董事会议事规则>的公告》（公告编号：2021-64）。

5、募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金

   2021年10月12日，公司召开第八届董事会第十次会议、第八届监事会第六次会议，审议通过了《关于

非公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司2017年非公开发行

华工科技产业股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

股票募集资金投资项目结项，并将节余募集资金及累计利息43,143.71万元(包含尚未支付的合同余款及质保

金13,876.31万元）全部用于永久补充公司流动资金；2021年10月29日，经公司2021年第四次临时股东大会

审议通过，同意公司2017年非公开发行股票募集资金投资项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金。

   具体内容详见公司于2021年10月13日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于非公开发行股

票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2021-87）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

华工科技产业股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 426,975 0.04% 0 0 0 90,075 90,075 517,050 0.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 426,975 0.04% 0 0 0 90,075 90,075 517,050 0.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 426,975 0.04% 0 0 0 90,075 90,075 517,050 0.05%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,005,075,732 99.96% 0 0 0 -90,075 -90,075 1,004,985,657 99.95%

 1、人民币普通股 1,005,075,732 99.96% 0 0 0 -90,075 -90,075 1,004,985,657 99.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,005,502,707 100.00% 0 0 0 0 0 1,005,502,707 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

华工科技产业股份有限公司 2021 年年度报告全文

82

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

马新强 187,500 37,500 0 225,000 高管锁定股 每年解限比例不超其所持股份的 25%

刘含树 97,500 15,075 0 112,575 高管锁定股 每年解限比例不超其所持股份的 25%

熊文 84,975 15,000 0 99,975 高管锁定股 每年解限比例不超其所持股份的 25%

张勤 57,000 15,000 0 72,000 高管锁定股 每年解限比例不超其所持股份的 25%

王霞 0 7,500 0 7,500 高管锁定股 每年解限比例不超其所持股份的 25%

合计 426,975 90,075 0 517,050 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
60,011

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

58,740

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

华工科技产业股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

武汉东湖创新科技投

资有限公司－武汉国

恒科技投资基金合伙

企业（有限合伙）

其他 19.00% 191,045,514  191,045,514 0 191,045,514  0

武汉华中科大资产管

理有限公司

国有法

人
4.91% 49,386,563 49,386,563 0 49,386,563  0

深圳永冠基金管理有

限公司－永冠新瑞 1

号私募证券投资基金

其他 2.78% 28,000,000 2,000,000 0 28,000,000  0

香港中央结算有限公

司

境外法

人
2.40% 24,097,632 10,035,844 0 24,097,632  0

全国社保基金四零一

组合
其他 1.83% 18,441,152 18,441,152 0 18,441,152  0

赵凤娟
境内自

然人
1.16% 11,659,131 586,500 0 11,659,131  0

南通金玖锐信投资管

理有限公司－中汇金

锐定增 5 期私募投资

基金

其他 1.14% 11,455,696 0 0 11,455,696  0

全国社保基金一一四

组合
其他 0.99% 10,000,000 4,959,400 0 10,000,000  0

黄树诚
境内自

然人
0.84% 8,413,421 5,744,921 0 8,413,421  0

新华人寿保险股份有

限公司－传统－普通

保险产品

-018L-CT001 深

其他 0.81% 8,095,892 8,095,892 0 8,095,892  0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司未知上述流通股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》中规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
无

前 10 名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见注

10）

无

华工科技产业股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

武汉东湖创新科技投资有限公

司－武汉国恒科技投资基金合

伙企业（有限合伙）

191,045,514 人民币普通股 191,045,514

武汉华中科大资产管理有限公

司
49,386,563 人民币普通股 49,386,563

深圳永冠基金管理有限公司－

永冠新瑞 1 号私募证券投资基

金

28,000,000 人民币普通股 28,000,000

香港中央结算有限公司 24,097,632 人民币普通股 24,097,632

全国社保基金四零一组合 18,441,152 人民币普通股 18,441,152

赵凤娟 11,659,131 人民币普通股 11,659,131